

NOTA FISCAL ELETRÔNICA SÉRIE 1 Nº 000.154.421 / / DATA DE RECEBIMENTO		RECIBO DO DESTINATÁRIO RECEBEMOS DE EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E CONST. CIVIL - EXCEL DIST. DE SUP. INDUST. E CONST. CIVIL - MATRIZ OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NOTA FISCAL ELETRÔNICA SÉRIE 1 Nº 000.154.421 DATA DA EMISSÃO 20/11/2020		RECIBO DO TRANSPORTADOR RECEBEMOS DE EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E CONST. CIVIL - EXCEL DIST. DE SUP. INDUST. E CONST. CIVIL - MATRIZ OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO / / DATA DE RECEBIMENTO ASSINATURA	
--	--	--	--	---	--	---	--

 EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E CONST. CIVIL Avenida Sertório, 1065 Navegantes Porto Alegre - RS CEP 91.020-001 Fone: (51) 3373-2000 Site: www.excelsuprimentos.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.154.421 SÉRIE 1 FL 1 / 5		 CHAVE DE ACESSO 4320 1107 9315 3300 0136 5500 1000 1544 2117 0557 7213 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
---	--	---	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADQ.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143200214163096 - 20/11/2020 16:15:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0963125095	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 07.931.533/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA		CNPJ / CPF 10.439.655/0001-14	DATA DA EMISSÃO 20/11/2020
ENDEREÇO R ALVARO COSTA, 14		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 96.201-560
MUNICÍPIO RIO GRANDE	UF RS	FONE / FAX (53)3230-0756	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA 16:14:32			

FATURA / DUPLICATA			
NÚMERO 001	VENCIMENTO 11/12/2020	VALOR 10.155,49	
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 231,40	VALOR DO ICMS 41,64	BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.155,49
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 10.155,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL ROBERTO DE SOUZA SANTOS JUNIOR 731589330		FRETE POR CONTA 0 Emitente	CÓD ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV ENGENHEIRO FRANCISCO RODOLFO SIMCH, 312, SARANI		MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		UF RS	CNPJ / CPF 22.219.545/0001-26
QUANTIDADE 30	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 13,840	PESO LÍQUIDO 13,840

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
00004515000151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M PRETA PVC 0750V	39191020	160	5405	PC	5,0000	3,50	17,50					
00001099100286	CABO MULTILAN CAT.6 INTERNO 8X 0.20MM2 CINZA EMB.BOBINA LOTE UTIL 100M	85444900	060	5405	M	305,0000	2,90	884,50					
00000502400029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 2.50MM2 AZUL EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	400,0000	1,95	780,00					
00000502700029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 2.50MM2 PRETO EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	400,0000	1,95	780,00					
00000502900029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 2.50MM2 VERDE EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	400,0000	1,95	780,00					
00000503000029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 2.50MM2 VERMELHO EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	400,0000	1,95	780,00					
00000503600029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 4MM2 AZUL EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	100,0000	3,35	335,00					
00000503900029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 4MM2 PRETO EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	100,0000	3,35	335,00					
00000504100029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 4MM2 VERDE EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	100,0000	3,35	335,00					

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Entrega: Cpf/Cnpj 10.439.655/0001-14 Local: R R SARMENTO LEITE, 245 - CIDADE BAIXA - PORTO ALEGRE/RS Obs.: COMPRADOR - RODRIGO/MARCELO : : Atendente: GSCHMIDT Vendedor: GSCHMIDT Ped. Venda: 357123 Ordem Compra:								RESERVADO AO FISCO					
---	--	--	--	--	--	--	--	--------------------	--	--	--	--	--



EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E
CONST. CIVIL
Avenida Sertório, 1065
Navegantes
Porto Alegre - RS CEP 91.020-001
Fone: (51) 3373-2000
Site: www.excelsuprimentos.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.154.421**
SÉRIE **1**
FL **2 / 5**



CHAVE DE ACESSO

4320 1107 9315 3300 0136 5500 1000 1544 2117 0557 7213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADO.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200214163096 - 20/11/2020 16:15:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0963125095

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.931.533/0001-36

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
00000504200029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 4MM2 VERMELHO EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	100,0000	3,35	335,00					
00000504800029	CABO ELETRICO PVC 750V CL.V 70GR 1X 6MM2 VERMELHO EMB.ROLO	85444900	060	5405	M	200,0000	4,95	990,00					
00000547200029	CABO ELETRICO HEPR 1KV CL.V 90GR 3X 2.50MM2 PRETO EMB.BOBINA LOTE UTIL 100M	85444900	060	5405	M	100,0000	8,10	810,00					
00000431300089	PLUG TEL.RJ11 110V-130V (AC/C 001.50A	85369040	160	5405	PC	25,0000	0,30	7,50					
00000431400089	PLUG INF.RJ45 CAT.5 PVC BRANCO C/ENGATE RAPIDO	85369040	160	5405	PC	40,0000	0,90	36,00					
00001504200125	CONJUNT 02 I.SPL. 10A 4 X 2 (P) BRANCO 250VCA S/PLACA	85365090	060	5405	PC	4,0000	10,90	43,60					
00000934700125	CONJUNT 01 I.SPL.VERT 10A 4 X 2 (P) BRANCO 250VCA S/PLACA	85365090	060	5405	PC	4,0000	5,00	20,00					
00001504800125	CONJUNT 03 I.SPL. 10A NBR 14136 4 X 2 (P) BRANCO 250VCA S/PLACA	85365090	060	5405	PC	4,0000	14,90	59,60					
00004227900113	MODULO SPL.01TOM.RJ45 BRANCO CAT.6	85369090	060	5405	PC	20,0000	10,50	210,00					
00002329000125	PLUGUE FEMEA 003 POLOS PINO 004.0 (MM) 10A S/PRENSA CABO CINZA 0250V NBR 14136 180 GRAUS	85366910	060	5405	PC	5,0000	5,50	27,50					
00000737300125	PLUGUE MACHO 003 POLOS PINO 004.0 (MM) 10A S/PRENSA CABO CINZA 0250V NBR 14136 180 GRAUS	85366910	060	5405	PC	5,0000	4,40	22,00					
00001106800151	SOQUETE P/FLUOR T8-T12 PVC G13 0250V (AC) BRANCO GIRATORIO LONGO ENGATE RAPIDO	85366100	160	5405	PC	8,0000	3,00	24,00					
00003773400059	TOMADA 2P+T 250VCA PVC 20A VERMELHO S/PLACA NBR14136 P/FURO REDONDO	85366910	060	5405	PC	5,0000	6,50	32,50					
00003604300059	TOMADA 2P+T 250VCA PVC 10A PRETA S/PLACA NBR14136 P/FURO REDONDO	85366990	060	5405	PC	5,0000	5,90	29,50					
00004002900113	CAIXA P/SISTEMA X PVC P/ 03 MODULOS BRANCO	39259090	060	5405	PC	5,0000	5,394	26,97					
00000955000113	MODULO SPL.CEGO BRANCO	39259090	060	5405	PC	10,0000	0,773	7,73					
00001111100151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M VERMELHA PVC 0750V .	39191020	160	5405	PC	2,0000	3,50	7,00					
00001110800151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M AZUL PVC 0750V	39191020	160	5405	PC	2,0000	3,50	7,00					
00001110700151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M AMARELA PVC 0750V	39191020	160	5405	PC	2,0000	3,50	7,00					
00001110900151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M BRANCA PVC 0750V	39191020	160	5405	PC	2,0000	3,50	7,00					
00001111000151	FITA ISOLANTE 0018L X 0010C/M VERDE PVC 0750V	39191020	160	5405	PC	2,0000	3,50	7,00					
00000846400165	IDENTIFICA P/CABO N.(0) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000846500165	IDENTIFICA P/CABO N.(1) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000846600165	IDENTIFICA P/CABO N.(2) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000846700165	IDENTIFICA P/CABO N.(3) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000846800165	IDENTIFICA P/CABO N.(4) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000846900165	IDENTIFICA P/CABO N.(5) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E
CONST. CIVIL
Avenida Sertório, 1065
Navegantes
Porto Alegre - RS CEP 91.020-001
Fone: (51) 3373-2000
Site: www.excelsuprimentos.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.154.421**
SÉRIE **1**
FL **3 / 5**



CHAVE DE ACESSO

4320 1107 9315 3300 0136 5500 1000 1544 2117 0557 7213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADJ.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200214163096 - 20/11/2020 16:15:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0963125095

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.931.533/0001-36

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
00000847100165	IDENTIFICA P/CABO N.(7) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847300165	IDENTIFICA P/CABO N.(9) 00.50 X 06.00 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847400165	IDENTIFICA P/CABO LET.(A) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847500165	IDENTIFICA P/CABO LET.(B) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847600165	IDENTIFICA P/CABO LET.(C) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847700165	IDENTIFICA P/CABO LET.(D) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847800165	IDENTIFICA P/CABO LET.(E) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000847900165	IDENTIFICA P/CABO LET.(F) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848200165	IDENTIFICA P/CABO LET.(I) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848300165	IDENTIFICA P/CABO LET.(J) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848400165	IDENTIFICA P/CABO LET.(K) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848500165	IDENTIFICA P/CABO LET.(L) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848600165	IDENTIFICA P/CABO LET.(M) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848700165	IDENTIFICA P/CABO LET.(N) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848800165	IDENTIFICA P/CABO LET.(O) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000848900165	IDENTIFICA P/CABO LET.(P) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000849100165	IDENTIFICA P/CABO LET.(R) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000849800165	IDENTIFICA P/CABO LET.(T) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000849300165	IDENTIFICA P/CABO LET.(U) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00000849600165	IDENTIFICA P/CABO LET.(X) 00.75 X 03.50 (MHG2/5 AMARELO	39269090	060	5405	CT	1,0000	9,316	9,32					
00001110600001	FITA ISOLANTE 0019L X 0010P/C PRETA AUTO FUSAO	39269090	060	5405	PC	2,0000	24,90	49,80					
00000938900125	PLUGUE FEMEA 003 POLOS PINO 004.8 (MM) 20A S/PRENSA CABO CINZA 0250V NBR 14136 180 GRAUS	85366910	060	5405	PC	4,0000	6,90	27,60					
00002048300125	PLUGUE MACHO 003 POLOS PINO 004.8 (MM) 20A S/PRENSA CABO CINZA 0250V NBR 14136 180 GRAUS	85366910	060	5405	PC	4,0000	6,10	24,40					
00003536400020	PARAFUSO AUT AT.CAB COMB 004.20X032.00 M ACO ZINCADO	73181500	060	5405	PC	100,0000	0,20	20,00					
00003536600020	PARAFUSO AUT AT.CAB PHI 004.80X045.00 M ACO ZINCADO	73181500	060	5405	PC	100,0000	0,33	33,00					
00003773300059	TOMADA 2P+T 250VCA PVC 10A VERMELHO S/PLACA NBR14136 P/FURO REDONDO	85366910	060	5405	PC	5,0000	7,10	35,50					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

1

Nº **000.154.421**
SÉRIE **1**
FL **4 / 5**



4320 1107 9315 3300 0136 5500 1000 1544 2117 0557 7213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA MERC.ADO.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0963125095

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200214163096 - 20/11/2020 16:15:40

CNPJ

07.931.533/0001-36

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
00000778100125	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: WEG,	85362000	160	5405	PC	3,0000	8,90	26,70					
00000779100125	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: WEG,	85362000	160	5405	PC	3,0000	48,90	146,70					
00000780400125	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: WEG,	85362000	160	5405	PC	2,0000	55,00	110,00					
00000780500125	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: WEG,	85362000	160	5405	PC	2,0000	55,00	110,00					
00000777400125	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: WEG,	85362000	160	5405	PC	1,0000	189,00	189,00					
00000651500729	ELETRODUTOS / 1P 3000(MM) PRETO PVC C/ROSCA BSP NBR15465	39172300	060	5405	PC	2,0000	9,90	19,80					
00000718000113	CONDULETE MULTIPLO X ALUMINIO 3/4P ESP.APROX.2.3MM	76090000	060	5405	PC	3,0000	5,90	17,70					
00000710800113	PLACA CEGA CINZA ALUMINIO ESTAMPADA 1/2-3/4 P P/CONDULETE	76090000	060	5405	PC	3,0000	2,20	6,60					
00000806000156	CAIXA1 PASSAGEM SOBR. 300A X 300L X 200P (MM) METALICO	73269090	000	5102	PC	2,0000	36,90	73,80	73,80	13,28		18,00	
00004006701024	ADESIVO LH PLAST. FRASCO P/TUBO/CON. PVC 0850.00G	35069110	000	5102	PC	2,0000	63,90	127,80	127,80	23,00		18,00	
00004004701024	FITA LH. VEDA ROSCA 018.00L-010.00C BRANCA	39209990	060	5405	PC	10,0000	5,20	52,00					
00003980201024	JOELHO LH. AGUA FRIA PVC SOLDAVEL C/ROSCA 0025X1/2(MM/P) NBR 5648/99 090 GR AZUL COM BUCHA LATAO	39174090	060	5405	PC	5,0000	5,055	25,28					
00003985201024	LUVA LH. AGUA FRIA PVC SOLDAVEL 0025(MM) NBR 5648/99 MARROM CORRER P/TUBO	39174090	060	5405	PC	5,0000	14,142	70,71					
00003985101024	LUVA LH. AGUA FRIA PVC SOLDAVEL 0025(MM) NBR 5648/99 MARROM	39174090	060	5405	PC	5,0000	0,773	3,87					
00003970601024	TUBO LH. AGUA FRIA PVC SOLDAVEL 0025X6000(MM) NBR 5648/99 MARROM	39172300	060	5405	PC	3,0000	28,367	85,10					
00003972501024	TUBO LH. ESGOTO PVC 0040X6000(MM) NBR 5688/99 SERIE NORMAL BRANCO	39172300	060	5405	PC	2,0000	38,749	77,50					
00003988401024	LUVA LH. ESGOTO PVC 0040(MM) NBR 5688/99 SERIE NORMAL BRANCO CORRER P/TUBO	39174090	060	5405	PC	5,0000	7,687	38,44					
00004004601024	JOELHO LH. ESGOTO PVC 0040(MM) NBR 5688/99 090 GR SERIE NORMAL BRANCO	39174090	060	5405	PC	5,0000	1,107	5,54					
00001127800731	BUCHA TP.S NYLON SEM ABA CINZA 0006D X 0025C/P	39259090	060	5405	PC	200,0000	0,021	4,20					
00001127900731	BUCHA TP.S NYLON SEM ABA CINZA 0008D X 0040C/P	39259090	060	5405	PC	200,0000	0,047	9,40					
00001158600435	ARAME GALVANIZADO N.018 01.24MM2	72172090	060	5405	KG	1,0000	23,228	23,23					
00004543000130	ELETRODUTOS / 3/4P 3000(MM) ZINCADO S/ROSCA CH.26 0.46(MM) NBR13057	73063000	000	5102	PC	2,0000	14,90	29,80	29,80	5,36		18,00	
00001529100125	CONJUNT 01 I.PAR.VERT 10A 4 X 2 (P) BRANCO 250VCA S/PLACA	85365090	060	5405	PC	1,0000	8,00	8,00					
00001125500151	SOQUETE P/ PLAFON/SPOT PORCELANA E27 0250V (AC) BRANCO	85366100	160	5405	PC	20,0000	3,50	70,00					
00001127400059	SOQUETE P/FLUOR T8-T10 NYLON G13 BRANCO C/ RABICHO TOMADINHA	85366910	060	5405	PC	8,0000	1,35	10,80					

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO



EXCEL DIST. DE SUPRIMENTOS IND. E
CONST. CIVIL
Avenida Sertório, 1065
Navegantes
Porto Alegre - RS CEP 91.020-001
Fone: (51) 3373-2000
Site: www.excelsuprimentos.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.154.421**
SÉRIE **1**
FL **5 / 5**



CHAVE DE ACESSO

4320 1107 9315 3300 0136 5500 1000 1544 2117 0557 7213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADQ.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200214163096 - 20/11/2020 16:15:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0963125095

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.931.533/0001-36

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
00000654401024	CONDUITE CORRUGADO PVC 3/4 P AMARELO	39172300	060	5405	M	50,0000	1,85	92,50					
00000715300113	BOX RETO ALUM. 3/4 P	76090000	060	5405	PC	6,0000	3,00	18,00					
00003997501024	REGIST.LH. AGUA FRIA PVC SOLDAVEL 0025(MM) NBR 5648/99 MARROM PVC	84818095	060	5405	PC	3,0000	23,90	71,70					
00000900400098	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16A CURVA C 5KA 127-220VCA Obs.: SIEMENS,	85362000	160	5405	PC	3,0000	13,90	41,70					
00000778200107	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25A CURVA C 3KA 127-220VCA Obs.: STECK,	85362000	160	5405	PC	3,0000	8,90	26,70					
00000902900098	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A CURVA C 5KA 127- 220VCA Obs.: SIEMENS,	85362000	260	5405	PC	3,0000	79,90	239,70					
00000779000107	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A CURVA C 3KA 127- 220VCA Obs.: STECK,	85362000	160	5405	PC	3,0000	48,90	146,70					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO